АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10.02.2015 г. № 62

Об оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в 2015 году

Во исполнение постановления Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.12.2014 г. № 676 «Об утверждении Плана оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2015-2018 годы»

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. В муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад «Хрусталик» ликвидировать одну группу компенсирующей направленности для детей с нарушениями речи.
2. В муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Шумячский центр развития ребёнка – детский сад «Солнышко»:

2.1. Ликвидировать группу компенсирующей направленности для детей с нарушениями речи.
2.2. Открыть дополнительно:

- одну общеразвивающую группу;

- логопедический пункт.

3. Внести в сеть муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2014/2015 учебный год, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 15.09.2014 г. № 412 «О сети муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2014/2015 учебный год» (далее – Сеть) следующие изменения:

позицию № 1 Сети изложить в редакции следующего содержания:

	1
	МБДОУ

«Хрусталик»
	4
	2
	1
	1
	61

позицию № 6 Сети изложить в редакции следующего содержания:

	6
	МБДОУ

Шумячский ЦРР «Солнышко»
	4
	4
	-
	-
	90

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Б.А. Коржакова.
Глава Администрации  муниципального
образования «Шумячский район»

Смоленской области
                                                                           А.В. Голушков